МАГ1ЛЁУ£К1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ
АС1ПОВ1ЦК1 РАЁННЫ

ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИМ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ
29 октября 2020 г. № 20-16

РЕШЕНИЕ

г.Ас1пов1чы г.Осиповичи

Об исключении земельного участка из перечня
участков для реализации инвестиционных проектов

На основании абзаца четвертого части десятой статьи 351 Кодекса
Республики Беларусь о земле Осиповичский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Исключить из сформированного в Осиповичском районе перечня
участков, предназначенных для последующего предоставления
инвесторам и (или) организациям, в установленном порядке созданным в
Республике Беларусь этими инвесторами либо с их участием, для
строительства объектов, предусмотренных заключенными с Республикой
Беларусь инвестиционными договорами (далее -  перечень участков для
реализации инвестиционных проектов) земельный участок площадью 6,0
гектара для строительства и обслуживания производственной базы вблизи
п.Лапичи Осиповичского района (территория бывшего военного городка
«Лапичи»), ранее включенный в перечень участков для реализации
инвестиционных проектов решением Осиповичского районного
исполнительного комитета от 22 января 2014 г. № 1-41 «О включении
земельного участка в перечень участков для реализации инвестиционных
проектов», в связи с тем, что участок более двух лет со дня принятия
решения о его включении в перечень участков для реализации
инвестиционных проектов остается невостребованным инвесторами.

2. Не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия
настоящего решения, обеспечить:

2.1. отделу экономики райисполкома -  передачу копии решения
(выписки из решения) об исключении земельного участка из перечня
участков для реализации инвестиционных проектов в Министерство
экономики Республики Беларусь и Могилевский областной
исполнительный комитет;

2.2. отделу землеустройства райисполкома -  передачу обновленного
перечня участков для реализации инвестиционных проектов в отдел
идеологической работы и по делам молодежи райисполкома для

размещения на официальном сайте Осиповичского районного
исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет;

2.3. отделу идеологической работы и по делам молодежи
райисполкома -  размещение обновленного перечня участков для
реализации инвестиционных проектов на официальном сайте
Осиповичского районного исполнительного комитета в глобальной
компьютерной сети Интерну

3. Контроль за вш а; щего решения возложить на
начальника отдела экодадещ Wрунтову Е.П.

Председатель

Начальник финансового1

К.А.Жигуцкий

А.В.Семченков